
Hvad har været fokus for tilsynet i afdelingen?    

Opsamling  
på tilsyn

– efterår 2022  –

Dagtilbud og afdeling

I forbindelse med lovændringerne om tilsyn i dagtilbud samles der i efteråret 2022 op 
på det hidtidige tilsyn i alle dagtilbudsafdelinger i Aarhus Kommune forud for, at det 
uvildige pædagogiske tilsyn sættes i gang i foråret 2023. 

Nedenfor beskrives det, hvad der har været i fokus for tilsynet i afdelingen. 
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 Hvorfor har det været jeres fokus? (Hvilke data/observationer ligger 
til grund for det)

Hvilke elementer fra det pædagogiske grundlag er i spil?3
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Hvordan har I arbejdet med viden fra tilsynet?

 Hvad giver det anledning til af pædagogiske og ledelsesmæssige  
processer fremover?
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	Dagtilbud og afdeling: Vuggestuen Frederiksgaarden
	Tekst 1: Vi har haft fokus på "udeliv" - alle alle børn kommer udenfor - især på eftermiddage, efter frokost, middagslur mm. 

Vi har haft fokus på "det gode måltid" - at skabe en tryg og lærerig ramme omkring måltidet - at give sanserne plads - at præsentere alsidighed - at arbejde med selvhjulpenhed - at skabe gode oplevelser omkring maden - at dvæle ved fællesskabet

Vi har fra efterår 2022 fokus på krop og bevægelse og udvider temaet "udeliv" til hele dagen
	Tekst 2: Udeliv
 Vi ønsker at have fokus på, at alle børn udvikler kompetencer, så de kan lære om skiftende årstider og forskellige vejrfænomener - at børnene udviser glæde ved at være ude - at børnene færdes hjemmevant i naturen - at frisk luft er godt og giver røde kinder!

Vi har observeret at eftermiddagene kan blive påvirket af afhentninger - overleveringer - måske opleves en slags venteposition - og at vi som voksne ikke er altid bevidste nok om at sætte aktiviteter i gang/at fordele os hensigtsmæssigt blandt andet pga ovenstående.

Det gode måltid
måltidet kan nemt blive voksenstyret - til tider "fortravlet" pga praktiske opgaver
Vi kan være bekymrede for at vi "glemmer" nydelsen ved at sidde sammen og spise
Børnene skal have en større rolle i fx. borddækning, sende rundt til hinanden og måske deltage i tilberedning


Bevægelse
Vi er opmærksomme på, at alle børnene udvikler sig fin- og grovmotorisk. Vi giver børnene mulighed for, at få mange sanse og bevægelsesmæssige oplevelser samt kropslige erfaringer.
Vi skal have øget opmærksomhed på at igangsætte fysisk aktivitet som udfordrer og udvikler både grov- og finmotorik

	Tekst 3: Børneperspektivet - at skabe plads til barnest oplevelse og ønsker - følge barnets leg, fantasi og støtte det i at opleve sig hørt og set -  - medbestemmelse i legen, i udelivet  Skabe balance i fx. bevægelseslege hvor vi som voksne sikrer at barnets ideer er med. At vi "forstørrer" barnets initiativ og støtter op om det

Leg og fællesskaber - at vi skaber rum og inspiration for leg og for fællesskabsdannelse
Læringsmiljø hele dagen - at vi er obs på hvad der foregår hele dagen-  at skabe rammer for et fællesskab hvor det enkelte barn har en vigtig rolle - også som bidrag ind i fællesskabet.



	Tekst 4: Pædagogisk dag i efteråret - hovedtema omkring "det gode måltid" - mere udeliv.

Oplæg om madkulturen, kostpolitik og diskussion af sammenhæng mellem køkkenet og læringsrum

Fokus på eftermiddage i vuggestuen - hvordan sikrer vi kvalitet i læringsmiljøer om eftermiddagen. Hvordan udvikler vi udelivet, hvilken rolle har den voksne ..

Der har været arbejdet med Kolbs Læringscirkel
	Tekst 5: Vi fortsætter med at arbejde med udeliv - hele dagen
Vi kobler krop og bevægelse på 
Der er fortsat opmærksomhed på det gode måltid - fastholde det der virker for både børn og voksne

2 faste udedage for de ældste børn - med fokus på fællesskabet og relationsdannelse
Fast struktur på fælles aktiviteter - med udgangspunkt i udeliv og bevægelse - hvem er hvor og hvad skal ske - hvordan hjælper hele huset hinanden. - koordinering

Vi skal være opmærksomme på at få brugt hele legepladsen - også baghaven som byder på bålplads og gode gemmesteder

Vi skal arbejde med en god og fremadrettet evalueringskultur samt dokumentere vores arbejde




